
       

 
Районное Собрание 

муниципального образования «Жуковский район» 

Калужской области 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков 

 
от 23 ноября 2017г.                                                                                       №49 
 

 

Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на 
услуги (работы), предоставляемые на платной основе муниципальными 

предприятиями и учреждениями, в отношении которых полномочия 
учредителя осуществляет администрация МР «Жуковский район» 

 
В соответствии со статьями 15, 35  Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» Районное Собрание МО «Жуковский район» РЕШИЛО: 

 
1.  Утвердить следующий порядок принятия решений об установлении 

тарифов на услуги (работы), предоставляемые на платной основе 
муниципальными предприятиями и учреждениями, в отношении которых 
полномочия учредителя осуществляет администрация МР «Жуковский район»: 

1.1. Установление и регулирование тарифов на платные услуги 
муниципальных предприятий и учреждений, в отношении которых полномочия 
учредителя осуществляет администрация МР «Жуковский район» осуществляет 
администрация муниципального района «Жуковский район». Решение 
(постановление) об установлении (утверждении) и изменении тарифов на 
платные услуги муниципальных предприятий и учреждений принимается 
администрацией муниципального района «Жуковский район». 

1.2. Порядок принятия решений об установлении тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ устанавливается 
Районным Собранием МР «Жуковский район». 

2. Настоящее решение  вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

 

 
Глава муниципального образования 
«Жуковский район» 

 

 А.М.Додов 
 
 
 

 


